关于遴选项目参加浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛的通知

学校各团支部、各学生组织、各位同学：
现将《关于开展浙江省第三届妇女儿童公益项目创意大赛的通知》转发给你们，请围绕相关主题，按有关内容以及格式要求积极申报。请于2019年3月31日之前将相关材料发至校志愿者协会，协会将根据要求择优上报。
联系人：周琪娅
联系方式：18967170017
邮箱：413691237@qq.com

共青团浙江工商大学委员会
浙江工商大学志愿者协会
2019年3月5日

关于开展浙江省第三届妇女儿童公益服务
项目创意大赛的通知
为深入学习党的十九大精神，贯彻落实《中共中央宣传部等关于 2019 年深入开展文化科技卫生“三下乡”活动的通知》（中宣发(2018 )39 号）文件精神，进一步深化妇联改革，创新妇联服务妇女儿童的工作内容和方式，鼓励广大青年学生应用专业理念、方法和技能，参与社会治理和社会服务，在实践中受教育、长才干、作贡献。经浙江省妇联研究，决定于2019 年继续在全省高校开展浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛。现将有关事项通知如下:
一、活动内容
本次创意大赛面向全省高校在校大学生，征集服务浙江省范围内的妇女、儿童及家庭的公益服务项目，经过评选，给项目实施团队一定的经费支持及项目实施地的联系落实。
二、项目要求
1．困境妇女儿童关爱服务。协助当地妇联根据困境妇女、儿童和家庭的实际需求开展工作, 建立档案, 提供情感帮扶、“三留”人员（留守儿童、留守妇女、留守老人）的关爱以及寓教于乐的文化娱乐、安全教育等公益服务活动。
2．好家风好家训主题活动。在庆祝新中国成立 70 周年之际，开展建设美丽乡村、寻找最美家庭、弘扬最美家风等相关实践活动, 为树立家庭文明新风尚，深化文明村镇创建，营造家风好、民风纯的良好社会风气形成增添青春力量。
3．新时代文明实践宣传教育。通过丰富多彩、群众欢迎的活动形式深入基层送服务，以文化人、成风化俗，更好地增进群众精神力量。例如: 宣传男女平等基本国策，传播先进的性别文化观念，弘扬社会主义核心价值观，普及科学文化和健康教育知识，开展法制宣传教育等。
4．其他关于妇女儿童及家庭的公益性服务。
三、申报要求及说明
参赛须以团队形式，团队人数不少于5 人，可以是自行组织，也可以是学生社团、学生组织、班级等。参赛团队应有指导教师，指导教师不超过2 人，指导教师对项目内容、方法、在实践中遇到的问题等进行指导。已经获得省级及以上奖项的项目或已在实施的项目不得重复申报参赛。
本次创意大赛通过评审确定一批入围项目，入围项目将列入省妇联购买服务的项目库，给予一定的经费支持和服务实施地的联络接洽等支持。入围项目由各参赛团队实施，项目完成后根据各团队实施的情况进行综合评定，获奖项目由省妇联给予表彰。获奖的公益服务项目及方案，著作权和使用权归大赛组委会所有。
四、有关要求
1.申报截止日期: 2019 年3月31 日20:00。
2.登录浙江工商大学团委网站（youth.zjgsu.edu.cn）的“通知公告”栏下载
3.报送方式: 下载申报书及汇总表（见附件1和附件3）填写完整后，将申报书和汇总表电子稿打包发送至项目拓展部对内邮箱zjgsuxmtzb@126.com。

附件:
1.浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛申报书
2.浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛申报书（示例）
3.浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛申报汇总表

浙江工商大学志愿者协会
[bookmark: _GoBack]2019年3月4日
附件1

浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛申报书

项 目 名 称：
学 校 名 称：
项目负责人：
填 表 日 期：

浙江省妇女儿童服务中心

填  表  说  明

一、申报团队必须保证填写内容的真实性和严肃性。
二、为保证统一规范，请勿对本申报表格式进行修改，用楷体小四字体，行间距为20磅。
三、其他附件请另附纸张。
四、请将各项内容填写完整，没有请填“无”。
五、申报表均须盖章后提交一式五份。
六、本申报表由省妇女儿童服务中心负责监制并解释。

	一、项目基本信息

	项目名称

	项目实施地点

	受益人数

	项目周期

	项目预算
(万元)

	项目类别（请打 □√）
	□困境妇女儿童关爱服务
  □好家风好家训主题活动
□新时代文明实践宣传教育
□其他

	二、项目实施方案

	项
目
的
规
划
	受益群体需求分析（不少于200字）

	活动目的及意义

	创新性分析（不少于200字）

	可行性分析（不少于200字）

	预期效果

	前期准备（进度安排）

	项
目
实
施
计
划

活动名称

	服务时间
	活动内容与形式（活动形式、活动地点、参与人员及人数/次）
	服务
频次

	总计活动次数

	三、项目团队信息

	1.申报团队信息

	团队名称

	活动时间

	参加人数

	指导老师

	指导老师
联系方式

	2.项目负责人信息

	姓  名

	性      别

	年  龄

	学  院

	专业及班级

	学  号

	手  机

	邮   箱

	3.参与本项目的核心成员信息

	姓名
	性别
	年龄
	学号
	专业及班级
	职责分工
	手机

	四、项目预算

	项
目
预
算

	共计

	指导老
师意见

                                   签名：

	学  校
意  见

                             签名：         （盖章）

	服务地妇联意见
	                             签名：         （盖章）

	备  注

			一、项目基本信息

	项目名称

	项目实施地点

	受益人数

	项目周期

	项目预算
(万元)

	项目类别（请打 □√）
	□困境妇女儿童关爱服务
  □好家风好家训主题活动
□新时代文明实践宣传教育
□其他

	二、项目实施方案

	项
目
的
规
划
	受益群体需求分析（不少于200字）

	活动目的及意义

	创新性分析（不少于200字）

	可行性分析（不少于200字）

	预期效果

	前期准备（进度安排）

	项
目
实
施
计
划

活动名称

	服务时间
	活动内容与形式（活动形式、活动地点、参与人员及人数/次）
	服务
频次

	总计活动次数

	三、项目团队信息

	1.申报团队信息

	团队名称

	活动时间

	参加人数

	指导老师

	指导老师
联系方式

	2.项目负责人信息

	姓  名

	性      别

	年  龄

	学  院

	专业及班级

	学  号

	手  机

	邮   箱

	3.参与本项目的核心成员信息

	姓名
	性别
	年龄
	学号
	专业及班级
	职责分工
	手机

	四、项目预算

	项
目
预
算

	共计

	指导老
师意见

                                   签名：

	学  校
意  见

                             签名：         （盖章）

	服务地妇联意见
	                             签名：         （盖章）

	备  注

注：1.服务地妇联指市、县（市、区）、镇（街道）或村（社区）妇联。
2.项目实施方案的详细内容可另附纸说明。
附件2

浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意
大赛申报书
（示例）

项 目 名 称：关爱空巢老年女性健康晚年生活
学 校 名 称：       XXXXXXXX
项目负责人：         XXXX
填 表 日 期：           XXXX

浙江省妇女儿童服务中心

			一、项目基本信息

	项目名称
	关爱空巢老年女性健康晚年生活

	项目实施地点
	     XX市 XX县
	受益人数
	空巢老年女性100人

	项目周期
	     X个月
	项目预算
	XX元

	项目类别（请打 □√）
	☑困境妇女儿童关爱服务
  □好家风好家训主题活动
□新时代文明实践宣传教育
□其他

	二、项目实施方案

	项
目
的
规
划
	受益群体需求分析（不少于200字）
	我国目前已经进入人口老龄化快速发展时期，据2015年资料统计，已有老龄人口1.69亿，占总人口数的12%，据全国老龄办统计数据显示，有近一半的老人属于城乡空巢家庭或类空巢家庭。现阶段，由于我国社会老龄化进程加快所涌现出关于“空巢老人”的一系列养老问题已经引起社会各界广泛关注。……

	活动目的及意义
	从空巢老年女性的生理-心理-社会关系三方面入手，改善其晚年生活品质：1、引导空巢老年女性加强自我保健，适当锻炼，提高身体素质；2、普及心理健康知识，帮助建立积极正向的思维方式和心态观念；……

	创新性分析（不少于200字）
	以往对于空巢老年女性的关注更多在单一层面，本项目从生理-心理-社会关系三方面层面对其进行干预，并且具体落实。同时，还会引入社会支持的相关原理与手段，从物质、情感、陪伴和信息四个方面对空巢老年女性进行全面的展开干预。……

	可行性分析（不少于200字）
	已有前人对空巢老年女性以及空巢老人进行过相应的研究，并且形成了比较完整的干预措施体系，本项目可以基于前人的研究，同时根据调查结果所得的舟山空巢老年女性的具体特点进行调整和干预；……

	预期效果
	将为……社区100名左右的空巢老年女性提供心理健康、关系调适、情绪管理、沟通技能等自我和家庭幸福能力提供服务，从心理层面帮助其形成积极向上、阳光坦诚、乐观健康的心理品质和心态模式，在家庭、社会的温暖陪伴中安度晚年，也推进家庭和美、社会和谐。

	前期准备（进度安排）
	XX月，组建项目执行团队
XX月，前期调研
XX月，……
……

	项
目
实
施
计
划

活动名称

	服务时间
	活动内容与形式（活动形式、活动地点、参与人员及人数/次）
	服务频次

	成员招募
	XX月
	……
	1次

	健康讲座
	XX月
	面向社区所有的空巢老年女性，在社区老年活动中心，邀请相关专家讲解关于身体保健、心理保健等相关知识讲座等
	5次

	心理沙龙
	XX月
	面向社区所有的空巢老年夫妻，在老年活动中心，包括金婚、银婚等婚姻纪念日活动、甜蜜回忆等，增进夫妻亲密关系
	5次

	兴趣辅导
	XX月
	……
	2次

	……
	……
	……
	…

	总计活动次数

	三、项目团队信息

	1.基本信息

	团队名称
	……

	活动时间
	XX月——XX月
	参加人数
	……

	指导老师
	……
	指导老师
联系方式
	……

	2.项目负责人信息

	姓名

	性别

	年龄

	学院

	专业及班级

	学号

	手机

	邮箱

	3.参与本项目的核心成员信息

	姓名
	性别
	年龄
	学号
	专业及班级
	职责分工
	手机

	四、项目预算

	项
目
预
算

	共计

	带队老
师意见

                                   签名：

	学  校
意  见

                             签名：         （盖章）

	服务地妇联意见
	                             签名：         （盖章）

	备  注

注：1.服务地妇联指市、县（市、区）、镇（街道）或村（社区）妇联。
2.项目实施方案的详细内容可另附纸说明。

 (
—
2
—
)
附件3
     （高校） 浙江省第三届妇女儿童公益服务项目创意大赛申报汇总表
学校负责老师姓名及联系方式：
	序号
	项目名称
	项目类别
	实施地点
	团队负责人姓名及联系方式
	团队人数
	服务时间
	带队老师姓名及联系方式
	备注

	1

	（如：金华市武义县坦洪乡）
	×××
13511111111
	10
	（如：7月1日至8月30日）

	×××
13522222222

说明：项目类别从以下内容中选择：困境妇女儿童关爱服务、好家风好家训主题活动、新时代文明实践宣传教育、其他。